### 3. De distributione sortium servanda, 36, 1—13.

Principes  
Moysi ca-  
sum  
proponunt,

<sup>36.</sup> <sup>1</sup> Accesserunt cautem et principes familiarum Galaad filii Machir, filii Manasse de stirpe filiorum Ioseph: locutique sunt Moysi eoram principibus Israel, atque dixerunt: <sup>2</sup> Tibi domino nostro precepit Dominus ut Terram sorte divideres filii Israel, et ut filiabus Salphaad fratri nostri dares possessionem debitam patri: <sup>3</sup> quas si alterius tribus homines uxores acceperint, sequetur possessio sua, et translata ad aliam tribum de nostra hereditate minuetur. <sup>4</sup> atque ita fiet, ut cum iubileus, id est quinquagesimus annus remissionis advenerit, confundatur sortium distributio, et aliorum possessio ad alios transeat.

Dominus  
cum solvit,

<sup>5</sup> Respondit Moyses filii Israel, et Domino præcipiente, ait: Reete tribus filiorum Ioseph locuta est. <sup>6</sup> et hæc lex super filiabus Salphaad a Domino promulgata est: <sup>f</sup>Nubant quibus volunt, tantum ut suæ tribus hominibus: <sup>7</sup> ne com-misceatur possessio filiorum Israel de tribu in tribum. Omnes enim viri duecent uxores de tribu et cognatione sua: <sup>8</sup> et eunctæ feminæ de eadem tribu maritos accipient: ut hereditas permaneat in familiis, <sup>9</sup> nec sibi misceantur tribus, sed ita maneat <sup>10</sup> ut a Domino separatae sunt.

filiae Sal-  
phaad  
obedient;

Feceruntque filiae Salphaad ut fuerat imperatum: <sup>11</sup> et nupserunt Maala, et Thersa, et Hegla, et Melcha, et Noa filii patrum sui <sup>12</sup> de familia Manasse, qui fuit filius Ioseph: et possessio, quæ illis fuerat attributa, mansit in tribu et familia patris earum.

conclusio,

<sup>13</sup> Haec sunt mandata atque iudicia, quæ mandavit Dominus per mammum Moysi ad filios Israel, in campestribus Moab supra Iordanem contra Iericho.

<sup>10</sup> <sup>a</sup>Dt 19, 2; Ios 20, 2. — <sup>13</sup> <sup>b</sup>Dt 4, 41; Ios 20, 8. — <sup>20</sup> <sup>c</sup>Dt 19, 11. — <sup>22</sup> <sup>d</sup>Ios 20, 3. — <sup>36, 1</sup> <sup>e</sup>Sup 27, 1. — <sup>6</sup> <sup>f</sup>Tob 7, 14.

# LIBER DEUTERONOMII, HEBRAICE ELLE HADDEBARIM.

## PARS PRIMA.

Proœmium historicum Deuteronomii, 1, 1—4, 43.

### I. Prima oratio Moysis, 1, 1—4, 40.

#### 1. De itinere ab Horeb usque Moab, 1, 1—3, 29.

1. <sup>a</sup>Hæc sunt verba, quæ locutus est Moyses ad omnem Israel trans Iordanem in solitudine campestri, contra Mare rubrum, inter Pharan et Thophel et Laban et Haseroth, ubi auri est plurimum: <sup>b</sup>undecim diebus de Horeb per viam montis Seir usque ad Cadesbarne. <sup>c</sup>Quadragesimo anno, undecimo mense, prima die mensis locutus est Moyses ad filios Israel omnia quæ præceperat illi Dominus ut diceret eis: <sup>d</sup>apostquam percussit Schon regem Amorræorum, qui habitabat in Hesebon: et Og regem Basan, qui mansit in Astaroth, et in Edrai, <sup>e</sup>trans Iordanem in Terra Moab. Cœpitque Moyses explanare legem, et dicere:

6 Dominus Deus noster locutus est ad nos in Horeb, dicens: Sufficit vobis quod in hoc monte mansistis: <sup>f</sup>revertimini, et venite ad montem Amorræorum, et ad cetera quæ ei proxima sunt campestria atque montana et humiliora loca contra Meridiem, et iuxta littus maris, Terram Chananæorum, et Libani usque ad flumen magnum Euphraten. <sup>g</sup>En, inquit, tradidi vobis: ingredimini et possidete eam, super qua iravit Dominus patribus vestris Abraham, Isaæ, et Iacob, ut daret illam eis, et semini eorum post eos. <sup>h</sup>Dixique vobis illo in tempore: <sup>i</sup>Non possum solus sustinere vos: quia Dominus Deus vester multiplicavit vos, et estis hodie sicut stellæ cœli, plurimi. (<sup>j</sup>Dominus Deus patrum vestrorum addat ad hunc numerum multa nullia, et benedicat vobis sicut locutus est.) <sup>k</sup>Non valeo solus negotia vestra sustinere, et pondus ac iugia. <sup>l</sup>Date ex vobis viros sapientes et gnaros, et quorum conversatio sit probata in tribubus vestris, ut ponam eos vobis principes. <sup>m</sup>Tunc respondistis mihi: Bona res est, quam vis facere. <sup>n</sup>Tulique de tribubus vestris viros sapientes et nobiles, et constitui eos principes, tribunos, et centuriones, et quinquagenarios ac decanos, qui docerent vos singula. <sup>o</sup>Præcepique eis, dicens: Audite illos, et quod iustum est indicate: sive civis sit ille, sive peregrinus. <sup>p</sup>Nulla erit distantia personarum, ita parvum audietis ut magnum: nec accipietis cuiusquam personam, quia Dei iudicium est. Quod si difficile vobis visum aliquid fuerit, referte ad me, et ego audiam. <sup>q</sup>Præcepique omnia quæ facere deberetis. <sup>r</sup>Profecti autem de Horeb, transivimus per erenum terribilem et maximam, quam vidistis, per viam montis Amorræi, sicut præceperat Dominus Deus noster nobis.

Cumque venissemus in Cadesbarne, <sup>s</sup>dixi vobis: Venistis ad montem Amorræi, quem Dominus Deus noster datus est nobis. <sup>t</sup>Vide Terram, quam Dominus Deus tuus dat tibi: ascende et posside eam, sicut locutus est Dominus Deus noster patribus tuis: noli timere, nec quidquam paveas. <sup>u</sup>Et accessistis ad me omnes, atque dixistis: Mittamus viros qui considerent Terram: et renuncient per quod iter debeamus ascendere, et ad quas pergere civitates. <sup>v</sup>Cumque mihi sermo placuisset, misi ex vobis duodecim viros, singulos de tribubus suis. <sup>w</sup>Qui cum perrexissent, et ascendissent in montana, venerunt usque ad Vallem botri:

<sup>1, 4</sup><sup>a</sup>Nm 21, 24. — <sup>10</sup><sup>b</sup>Ex 18, 18. — <sup>16</sup><sup>c</sup>Io 7, 24. — <sup>17</sup><sup>d</sup>Lv 19, 15: Inf 16, 19; Pr 24, 23; Sir 42, 1; Iac 2, 1. — <sup>22</sup><sup>e</sup>Nm 13, 3.